catálogo
Tornillo
deshidratador
Equipo e�ciente y �able
para la deshidratación
de fangos
Especi�caciones técnicas
Descripción proceso deshidratación

[mm]
Materia seca en salida
(kg/h) Potencia
(kW)
Peso
(kg)
Dimensiones
Fango de entrada
0.2-0.5% 0.5-5%
L
[mm]
H
[mm]
W
[mm]
MP-DW-131 130 6 10 0.5 300 2200 1100 600
MP-DW-201 200 20 30 0.9 580 2900 1350 800
MP-DW-301 300 40 60 1.1 980 3600 1750 1000
MP-DW-302 2x 300 80 120 1.9 1350 3800 1800 1300
MP-DW-303 3x 300 120 180 2.7 1700 3950 1750 1750
MP-DW-401 400 100 140 1.9 1350 4350 1750 1250
MP-DW-402 2x 400 200 280 3.4 2700 4900 2200 1600
MP-DW-403 3x 400 300 420 4.9 3750 5100 2200 2200
Modelo
Fangos activados
desperdiciados, fangos
químicamente precipitados
Fangos secundarios
espesados, fangos en
exceso
Fangos minerales (metales,
minería, etc.)
Fangos primarios, fangos
disuelto (DAF), industriales
Fangos con alto contenido
de grasa, fangos con aceite
0.3% 1.0% 2.0% 3 .0% 1.0% 2.0% 3.0% 6.0% 5.0% 10.0%
[kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h] [kg DS/h] [m3/h]
MP-DW-131 6 2,0 10 1,0 10 0,5 12 0,4 25 0,5 25 0,3 15 0,5 25 0,4 20 0,4 30 0,3
MP-DW-201 20 6,7 30 3,0 30 1,5 34 1,1 75 1,5 75 0,8 45 1,5 65 1,1 74 1,5 120 1,2
MP-DW-301 40 13,3 60 6,0 60 3,0 80 2,7 150 3,0 150 1,5 90 3,0 135 2,3 145 2,9 250 2,5
MP-DW-302      80   26,7    120   12,0 120 6,0 160 5,3 300 6,0 300 3,0 180 6,0 270 4,5 290 5,8 500 5
MP-DW-303    120   40,0    180   18,0 180 9,0 240 8,0 450 9,0 450 4,5 270 9,0 405 6,8 435 8,7 750 7,5
MP-DW-401 70 23,3 140  14,0 140 7,0 160 5,3 350 7,0 350 3,5 220 7,3 350 5,8 380 7,6 580 5,8
MP-DW-402    140   46,7    280   28,0 280 14,0 320 10,7 700 14,0 700 7,0 440 14,7 700 11,7 760 15,2 1160 11,6
MP-DW-403    210   70,0    420   42,0 420 21,0 480 16,0 1050 21,0 1050 10,5 660 22,0 1050 17,5 1140 22,8 1740 17,4